
２０ ２１年６月９日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

 

 

レジ待ち時間を短縮！四国の店舗で初導入となる 

セルフスキャン端末『Ｍｙ－Ｐｉスキャン』導入開始！ 
 

マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市南区／代表取締役社長：平尾 健一）は、 

２０２１年６月１５日（火）よりザ・ビッグ鴨島店にて四国の店舗で当社初となるセルフスキャン

システム『Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャン』の導入を開始いたしますのでご案内を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 『Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャン』は、事前登録の必要もなく店頭で貸出しする専用端末機にて購

入商品をその場で登録しながらマイペースに楽しくお買物をしていただくサービスです。お客さま

の利便性向上と店舗業務の効率化を図り、レジ混雑の緩和につなげてまいります。また、精算機に

は新たに非接触パネルを導入し、専用端末機以外に触れることなくお買物をしていただくことが可

能になりました。 

 

当社は、昨今のコロナ禍の中において「早く買い物を済ませたい」「レジに並ばず効率よく会計を

済ませたい」などのお客さまからのお声をいただき、これまで兵庫県・広島県内店舗でＭｙ－Ｐｉ

スキャンを順次拡大してまいりました。この度の導入で４店舗目となり、お客さまのご利用も増加

しております。 

 今後も、当社が掲げる重点施策の１つである“ヒト・モノ・コトを繋げるＩＣＴ改革”を実践しな

がら、デジタル改革による新たなお買物スタイルのご提案に注力し、お客さまの快適なお買物スタ

イルの展開を進めてまいります。 

 

記 

【導入店舗概要】 

  日  時：２０２１年６月１５日（火） １１時より 

  場  所：ザ・ビッグ鴨島店（徳島県吉野川市鴨島町上下島字野上ノ元９２－３） 

  営業時間：８時～２１時 

  端 末 数：９６台  精算機数：１２台 



【Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャンの概要】 

 『Ｍｙ－Ｐｉスキャン』は、お客さまが店舗で貸出しする専用端 

末を使用して購入商品をその場で「ピッ！」とスキャンしながらマイ 

ペースに楽しくお買物をしていただくサービスです。お買物終了後は、 

専用端末を精算機に読み込ませるだけでスピーディーにお会計が完了 

いたします。お支払方法は、通常のお買物と同様クレジット、電子マ 

ネー、現金、金券、ギフトカードなどご利用いただくことができます。 

新たに精算機に非接触パネルを導入したことで、お買物中は専用端末 

機以外に触れることなくお買物が可能です。 

商品登録からお支払いまで操作も簡単なので、親子でお買物に来ら 

れたお子さまも楽しみながらご利用いただけます。 

 

【ご利用方法】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【取材対応について】 

 日  時：２０２１年６月１５日（火） １１時～１３時 

 場  所：ザ・ビッグ鴨島店（徳島県吉野川市鴨島町上下島字野上ノ元９２－３） 

 備  考：感染症予防対策として、１社２名まででお願いいたします。 

      店内ご取材の際は、マスクの着用・当日の検温・手指の消毒にご協力をお願いします。 

 

以上 

 

 
【この件に関するお問い合わせ先】 

マックスバリュ西日本株式会社 総合企画本部 広報部  

石川・土居・佐久間 ０８２－５３５－８５１６ 


